



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЁЛКОВО  
**КОМИТЕТ ПО КУЛЬТУРЕ И ТУРИЗМУ**

**РАСПОРЯЖЕНИЕ**

от 29.12.2022 № 136

г. Щёлково, Московская область

Об утверждении нормативных  
затрат на выполнение работ  
Муниципального автономного  
учреждения культуры  
городского округа Щёлково  
«Дирекция парков» на 2023 год

В соответствии со статьёй 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации городского округа Щёлково от 17.12.2020 № 3392 «Об утверждении Порядка определения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг в сфере культуры, применяемых при расчете объёма субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальным учреждением городского округа Щёлково» и решением Совета депутатов городского округа Щёлково Московской области от 14.12.2022 № 465/55-127-НПА «О бюджете городского округа Щёлково Московской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»:

1. Утвердить нормативные затраты на выполнение работ Муниципального автономного учреждения культуры городского округа

00652

Щёлково «Дирекция парков» на 2023 год.

2. Действие настоящего распоряжения распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2023 года.

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Председатель Комитета  
по культуре и туризму Администрации  
городского округа Щёлково



А.А. Кот

Приложение  
к распоряжению Комитета по культуре и туризму  
Администрации городского округа Щёлково  
от 29.12.2022 № 136

**Нормативные затраты на выполнение работ  
Муниципального автономного учреждения культуры городского округа Щёлково  
«Дирекция парков» на 2023 год**

<b>Номер п/п</b>	<b>Наименование муниципальной работы согласно перечню муниципальных услуг (работ)</b>	<b>Уникальный номер реестровой записи из перечня муниципальных услуг (работ)</b>	<b>Единица измерения муниципальной работы</b>	<b>Нормативные затраты на единицу работы, руб.</b>
1.	Обеспечение сохранности и целостности историко-архитектурного комплекса, исторической среды и ландшафтов в городском округе Щёлково Московской области	079И92001000000010001	кв. метр	42,51



1.1 Расчёт нормативных затрат на выполнение работы "Обеспечение сохранности и целостности историко-архитектурного комплекса исторической среды и ландшафтов", применяемых при расчёте объёма финансового обеспечения выполнения муниципального задания Муниципального автономного учреждения культуры городского округа Щёлково "Дирекция парков" на период с января по март 2023 года

1. Затраты на оплату труда работников непосредственно связанных с выполнением работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением работы

№ п/п	Наименование расходов	ед изм	всего			Примечание
			количество ставок	цена /тариф (СРЕДНЯЯ СТОИМОСТЬ В РУБЛЯХ)	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1.1	Рабочий по комплексному обслуживанию зданий и сооружений	ставки	11,00	124 714,19	1 371 856,09	Расчет произведен согласно штатной численности
1.2	Рабочий зеленого строительства	ставки	6,50	124 714,19	810 642,24	
1.3.	Уборщик территории	ставки	6,00	124 714,19	748 285,14	
1.4.	Администратор	ставки	4,50	124 714,19	561 213,86	
1.5.	Заведующий парковой территорией	ставки	3,00	124 714,19	374 142,57	
1.6.	Инженер-электрик	ставки	1,00	124 714,19	124 714,19	
1.7.	Заведующий хозяйством	ставки	1,00	124 714,19	124 714,19	
1.8.	Механик	ставки	1,00	124 714,19	124 714,19	
1.9.	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	ставки	1,00	124 714,19	124 714,19	
1.9.1	Агроном	ставки	1,00	124 714,19	124 714,19	
			36,00			
<b>Итого затраты :</b>					<b>4 489 710,85</b>	

2. Затраты на иные расходы, непосредственно связанные с выполнением работы

№ п/п	Наименование расходов	ед изм	количество	цена /тариф (СРЕДНЯЯ СТОИМОСТЬ В РУБЛЯХ)	СУММА В РУБЛЯХ (план)	Примечание
2.1.	Услуги по вывозу и утилизации снега	сумма в год	0,25	600 000,00	150 000,00	
2.2.	Утилизация пней, веток и порубочных остатков	сумма в год	0,25	322 490,57	80 622,64	
2.3.	Услуги по монтажу и демонтажу елей	сумма в год	0,25	300 000,00	75 000,00	
2.4.	Поставка спецодежды	сумма в год	0,25	600 000,00	150 000,00	
2.5.	Поставка противогололедного реагента	сумма в год	0,25	600 000,00	150 000,00	
<b>Итого затраты :</b>					<b>605 622,64</b>	

3. Затраты на оплату коммунальных услуг

№ п/п	Наименование расходов	ед изм	доля	количество	цена /тариф (СРЕДНЯЯ СТОИМОСТЬ В РУБЛЯХ)	СУММА В РУБЛЯХ (план)	Примечание
3.1.	Электроснабжение	кВт	1	52419,355	6,20	325 000,00	Договор ПАО "Мосэнергосбыт"
3.2.	Водоснабжение	м3	1	75,00	204,39	15 329,25	Договор МУП ЩМР "Межрайонный Водоканал"
3.3.	Водоотведение	м3	1	75,00	212,28	15 921,00	Договор МУП ЩМР "Межрайонный Водоканал"
3.4.	Вывоз мусора		1	75,00	1833,33	137 499,75	
<b>Итого затраты :</b>					<b>493 750,00</b>		

4. Затраты на содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества

№ п/п	Наименование расходов	ед изм	доля	количество	цена /тариф (СРЕДНЯЯ СТОИМОСТЬ В РУБЛЯХ)	СУММА В РУБЛЯХ (план)	Примечание
4.1.	Тревожная кнопка	договор	1	0,25	30 982,00	7 745,50	В соответствии с техническим заданием
4.2.	Тех. обслуживание тревожной кнопки	договор	1	0,25	2 200,00	550,00	В соответствии с техническим заданием
<b>Итого затраты :</b>					<b>8295,50</b>		

5. Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества

№ п/п	Наименование расходов	ед изм	доля	количество	цена /тариф (СРЕДНЯЯ СТОИМОСТЬ В РУБЛЯХ)	СУММА В РУБЛЯХ (план)	Примечание
5.1.	Услуги по охране	договор	1	1,00	4 307 200,00	4 057 771,62	В соответствии с техническим заданием
<b>Итого затраты :</b>					<b>4 057 771,62</b>		



## 6. Затраты на приобретение услуг связи

№ п/п	Наименование расходов	ед изм	доля	количество	цена /тариф (СРЕДНЯЯ СТОИМОСТЬ В РУБЛЯХ)	СУММА В РУБЛЯХ (план)	Примечание
6.1.	Интернет	договор	1	0,25	8590,00	110000,00	В соответствии с техническим заданием
6.2.	Аренда каналов связи	договор	1	0,25	11000,00	90000,00	В соответствии с техническим заданием
6.3.	Оказание услуг по организации передачи данных для подключения к муниципальному узлу связи Администрации ГОЩ	договор	1	0,25	1500,00	375,00	В соответствии с техническим заданием
<b>Итого затраты :</b>						<b>200 375,00</b>	

## 7. Затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы, включая административно-управленческий персонал

№ п/п	Наименование расходов	ед изм	доля	количество	цена /тариф (СРЕДНЯЯ СТОИМОСТЬ В РУБЛЯХ)	СУММА В РУБЛЯХ (план)	Примечание
7.1.	Директор	ставки	1	1	124 714,19	124 714,19	Расчет произведен согласно штатной численности
7.2.	Зам директора по административно-хозяйственной части	ставки	1	1	124 714,19	124 714,19	
7.3.	Зам директора по общим вопросам	ставки	1	1	124 714,19	124 714,19	
7.4.	Заведующий отделом	ставки	1	1	124 714,19	124 714,19	
7.5.	Юрисконсульт	ставки	1	1	124 714,19	124 714,19	
7.6.	Специалист по калграм	ставки	1	0,5	124 714,19	62 357,10	
7.7.	Специалист по закупкам	ставки	1	1	124 714,19	124 714,19	
7.8.	Документовед	ставки	1	1	124 714,19	124 714,19	
7.9.	Водитель	ставки	1	1	124 714,19	124 714,19	
7.9.1	Администратор	ставки	1	2	124 714,19	249 428,38	
<b>Итого затраты :</b>						<b>1 309 499,00</b>	

## 8. Затраты на прочие общехозяйственные нужды

№ п/п	Наименование расходов	ед изм	доля	количество	цена /тариф (СРЕДНЯЯ СТОИМОСТЬ В РУБЛЯХ)	СУММА В РУБЛЯХ (план)	Примечание
8.1.	Техническое обслуживание и поддержка сайта	договор	1,00	0,25	100 000,00	19 889,73	
8.2.	Услуги по ремонту бензоинструмента	договор	1,00	1	67 763,22	67 763,22	
8.3.	Услуги по обучению	договор	1,00	0,25	100 000,00	25 000,00	
8.4.	Оформление полиса ОСАГО на спец технику	договор	1,00	1	10 000,00	10 000,00	
8.5.	Ремонт и тех. обслуживание тракторов	договор	1,00	0,25	100 000,00	25 000,00	
8.6.	Поставка канцтоваров	договор	1,00	0,25	200 000,00	50 000,00	
8.7.	Поставка хозяйственных товаров	договор	1,00	0,25	300 000,00	75 000,00	
8.8.	Поставка энергосберегающих ламп	договор	1,00	0,25	100 000,00	25 000,00	
8.9.	Поставка картриджей	договор	1,00	0,25	100 000,00	25 000,00	
8.10.	Поставка технических масел	договор	1,00	0,25	50 000,00	12 500,00	
8.11.	Поставка краски	договор	1,00	0,25	31 000,00	7 750,00	
8.12.	Приобретение ГСМ	договор	1,00	0,25	262 700,00	65 675,00	
<b>Итого :</b>						<b>408 577,95</b>	

## 9. Итого затраты на выполнение работы

№ п/п	Наименование расходов	Сумма в рублях
9.1.	Затраты на оплату труда работников непосредственно связанных с выполнением работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением работы	4 489 710,85
9.2.	Затраты на иные расходы, непосредственно связанные с выполнением работы	605 622,64
9.3.	Затраты на оплату коммунальных услуг	493 750,00
9.4.	Затраты на содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества	8 295,50
9.5.	Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества	4 057 771,62
9.6.	Затраты на приобретение услуг связи	200 375,00
9.7.	Затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы, включая административно-управленческий персонал	1 309 499,00
9.8.	Затраты на прочие общехозяйственные нужды	408 577,95
<b>Итого затраты на выполнение работы:</b>		<b>11 573 602,56</b>

9. Расчёт норматива стоимости на единицу муниципальной работы

№ п/п	Наименование	затраты на выполнение работы	Объём муниципального задания (в натуральном выражении - м.кв.)	Норматив стоимости на единицу муниципальной работы (гр. 5=гр.3/гр.4)
1	2	3	4	5
10.1.	Расчёт норматива стоимости на единицу муниципальной работы, руб.	11 573 602,56	272256	42,51

11. Налог на имущество (руб.)

№ п/п	Наименование	Сумма в рублях
11.1	Налог на имущество	5 397,44

12. Всего расходов на выполнение муниципальной работы

№ п/п	Наименование	
12.1.	Всего расходов	11 579 000,00